
 
OR-03.0003.508.2024 Kraków,27 września 2024 r.  
 

 

 

 

 Pan 

 Łukasz Maślona 
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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie zbiornika retencyjnego przy  

ul. Folwarcznej, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

17 września 2024 r., uprzejmie informuję. 

 

Ad 1. 

 Inwestycja pn. „Budowa zbiornika retencyjnego w os. Grębałów w rejonie ul. Folwarcznej 

na działce nr 320/2 obr. Nowa Huta” nie została zakończona i nie zostało wydane pozwolenie  

na użytkowanie. Umowny termin zakończenia robót określony został na 16 miesięcy od daty jej 

podpisania, tj. do 29 kwietnia 2025 r. 

 

Ad 2. 

 Całkowity koszt robót budowlanych związanych z realizacją zadania wynosi łącznie 

brutto 2 334 425,30 zł, w tym koszt wykonania czaszy zbiornika 601 556,10 zł oraz ogrodzenia 

91 020 zł. Koszt prac projektowych i nadzoru autorskiego projektanta wynosi 292 371 zł brutto, 

z tytułu wyłączenia gruntu z produkcji rolnej pod budowę przedmiotowego zbiornika należy 

zapłacić 41 365,50 zł. Opłata roczna w wysokości 4 136,55 zł została uiszczona w bieżącym 

roku. 

 

Ad 3. 

 W celu ustalenia przyczyny zniszczenia części konstrukcji i osób za to odpowiedzialnych,  

a także wskazania technologii robót naprawczych, zostanie sporządzona ekspertyza. Kwestia 

realizacji prac naprawczych będzie analizowana po jej opracowaniu.  

 

Ad 4. 

 Proces realizacji projektu odbywał się pod nadzorem inwestorskim oraz nadzorem 

autorskim projektanta sprawdzającego zgodność wykonywanych robót z przyjętym 

rozwiązaniem. 



Ad 5. 

 Jednostka Klimat-Energia-Gospodarka Wodna przekazała 16 września 2024 r. zgłoszenie 

o uszkodzeniu zbiornika do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie-Powiat 

Grodzki, który prowadzi postępowanie w sprawie wyjaśnienia przyczyn zaistniałych 

odkształceń konstrukcji obiektu. Określeniu przyczyn, skutków i ewentualnej 

odpowiedzialności za powstałe uszkodzenia posłuży ekspertyza. Niezależnie od powyższego  

na 30 września br. PINB wezwał projektanta, kierownika budowy i inspektora nadzoru 

inwestorskiego do złożenia wyjaśnień i przedłożenia prowadzonej dokumentacji budowy. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Klimat-Energia-Gospodarka Wodna 

3. Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu 

4. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

5. Biuletyn Informacji Publicznej 

6. aa 


